



МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 13.03.2024 № 5
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
дорожного хозяйства
Ярославской области
от 26.09.2019 № 8

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента дорожного хозяйства Ярославской области от 26.09.2019 № 8 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в департаменте дорожного хозяйства Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением приказа возложить на министра дорожного хозяйства Ярославской области Душко Р.В.».

1.3. В Порядок рассмотрения обращений граждан в департаменте дорожного хозяйства Ярославской области, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

Министр дорожного хозяйства
Ярославской области

Р.В. Душко

Приложение
к приказу министерства
дорожного хозяйства
Ярославской области
от 13.03.2019 № 5

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок рассмотрения обращений граждан
в департаменте дорожного хозяйства Ярославской области**

1. В наименовании, абзаце первом пункта 3.1, пункте 3.2 раздела 3, пунктах 6.1, 6.2 раздела 6, пунктах 7.2, 7.3, абзаце первом пункта 7.4, абзаце первом пункта 7.5, пункте 7.6 раздела 7, разделе 8 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2. В разделе 1:

2.1. В пункте 1.1:

2.1.1. В абзацах первом, четвертом, двенадцатом, тринадцатом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.1.2. В абзаце пятом:

2.1.2.1. Слово «департамент» заменить словом «министерство».

2.1.2.2. После слова «документа» дополнить словами «, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее – Единый портал),».

2.1.3. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Должностными лицами министерства являются министр дорожного хозяйства Ярославской области (далее – министр), заместители министра.».

2.2. Абзац восьмой пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«- постановлением Правительства области от 28.03.2018 № 195-п "О министерстве дорожного хозяйства Ярославской области";».

2.3. В пункте 1.3 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3. В разделе 2:

3.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Обращение может быть направлено заявителем в министерство почтовым отправлением, посредством факсимильной связи, по электронной почте, через официальный сайт министерства на портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – сайт министерства в сети "Интернет"), лично заявителем или его представителем, через Единый портал.

Местонахождение и почтовый адрес министерства: ул. Чайковского, д. 42а, г. Ярославль, 150000.

График работы министерства:

- понедельник – четверг: с 8.30 до 12.00, с 12.48 до 17.30;

- пятница: с 8.30 до 12.00, с 12.48 до 16.30.

Контактный телефон министерства: (4852) 78-63-97.

Адрес электронной почты министерства: ddh@yarregion.ru.

Адрес сайта министерства в сети "Интернет":
<https://portal.yarregion.ru/depts-ddh/>.

Форма для отправки обращения в министерство через сайт министерства в сети "Интернет" расположена в разделе "Обращения граждан" по ссылке: <https://portal.yarregion.ru/depts-ddh/elektronnye-obrashcheniya-/>.

3.2. В пункте 2.2:

3.2.1. В абзаце первом слово «департамента» заменить словом «министерства», слова «письменном обращении» – словами «обращении в письменной форме».

3.2.2. В абзаце втором слова «письменному обращению» заменить словами «обращению в письменной форме».

3.2.3. В абзаце третьем:

3.2.3.1. Слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.2.3.2. После слова «почты» дополнить словами «либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале».

3.2.3.3. Слова «по которому» заменить словами «по которым».

3.3. В пунктах 2.3, 2.4 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.4. В пункте 2.5:

3.4.1. В абзаце первом слова «департамента и на странице департамента» заменить словами «министерства и на сайте министерства».

3.4.2. В абзацах четвертом, пятом, седьмом слово «департамента» заменить словом «министерства».

4. В разделе 4:

4.1. В пункте 4.1:

4.1.1. В подпункте 4.1.1 слова «Письменное обращение» заменить словами «Обращение в письменной форме», слово «департамент» – словом «министерство».

4.1.2. В подпункте 4.1.2:

4.1.2.1. В абзаце втором слова «Письменное обращение» заменить словами «Обращение в письменной форме», слово «департамента» – словом «министерства».

4.1.2.2. В абзаце третьем слова «Письменное обращение» заменить словами «Обращение в письменной форме».

4.1.2.3. В абзаце четвертом слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме».

4.1.2.4. В абзаце пятом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «письменного обращения» – словами «обращения в письменной форме».

4.1.2.5. В абзаце шестом слово «департамента» заменить словом «министерства».

4.2. В пункте 4.2:

4.2.1. В абзаце первом слова «письменных обращений» заменить словами «обращений в письменной форме».

4.2.2. В подпункте 4.2.1:

4.2.2.1. В подпункте 4.2.1.1, абзацах первом, четвертом подпункта 4.2.1.2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

4.2.2.2. Абзац шестой подпункта 4.2.1.3 изложить в следующей редакции:

«- почтовый адрес, адрес электронной почты заявителя или адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, контактный телефон (при наличии) заявителя (в случае отсутствия адреса и в обращении, и на конверте при определении региона проживания заявителя следует руководствоваться данными почтового штемпеля по месту отправки, при его отсутствии указать "без адреса");».

4.2.3. В абзацах первом – третьем, шестом, седьмом подпункта 4.2.2.1, абзаце пятом подпункта 4.2.2.8 подпункта 4.2.2 слово «департамента» заменить словом «министерства».

4.2.4. В подпункте 4.2.3:

4.2.4.1. В абзацах пятом, седьмом слова «письменное обращение» в соответствующих падежах заменить словами «обращение в письменной форме» в соответствующих падежах.

4.2.4.2. В абзаце восьмом слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме», слова «директор департамента» – словом «министр», слово «департамент» – словом «министерство», слова «лицу департамента» – словами «лицу министерства».

4.2.4.3. В абзаце девятом слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «лицу департамента» – словами «лицу министерства», слова «страница департамента» в соответствующих падежах – словами «сайт министерства» в соответствующих падежах, слова «письменного обращения» – словами «обращения в письменной форме».

4.2.4.4. В абзаце одиннадцатом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

4.2.5. В подпункте 4.2.4:

4.2.5.1. В абзаце четвертом подпункта 4.2.4.1 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

4.2.5.2. В подпункте 4.2.4.2:

- в абзаце первом слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце втором:

после слов «электронной почты» дополнить словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета на Едином портале»; слова «странице департамента» заменить словами «сайте министерства».

5. В разделе 5:

5.1. В пункте 5.1:

5.1.1. В подпункте 5.1.1 слово «департаменте» заменить словом «министерстве», слова «директор департамента» в соответствующих падежах – словом «министр» в соответствующих падежах.

5.1.2. В подпункте 5.1.5 слова «Письменное обращение» заменить словами «Обращение в письменной форме».

5.1.3. В абзаце первом подпункта 5.1.6 слово «департамента» заменить словом «министерства».

5.2. В пункте 5.2:

5.2.1. В подпункте 5.2.1:

5.2.1.1. В абзаце первом слово «департамента» заменить словом «министерства».

5.2.1.2. В абзаце втором слова «директора департамента» заменить словом «министра».

5.2.2. В подпункте 5.2.2 слово «департамента» заменить словом «министерства».